

*Burmistrz Miasta  
Cieszyn o zapobieganie  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Cieszyna  
Remigiusz Jankowski*



Cieszyn, dnia 07.05.2022r.

Rafał Foltyn  
Radny Rady Miejskiej Cieszyna

**Szanowny Pan Remigiusz Jankowski  
Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna**

### Interpelacja

Dotyczy: wykonania wybiegu dla psów na terenie parku przy Al. Jana Łyska w Cieszynie

Szanowna Pani Burmistrz,

„Wykonanie wybiegu dla psów tzn. kompleksowy obiekt dla naszych pupili dla małych psów, oraz dla dużych spełniający wszystkie wymogi i oczekiwania właścicieli czworonogów za miejsce proponuję teren parku przy ul. Al. Łyska”.

Tak brzmi punkt trzeci mojej propozycji do budżetu Miasta Cieszyna na 2022 rok. Szkoda, że tak długo oczekiwany przez Mieszkańców naszego Miasta ogrodzony wybieg dla naszych czworonogów, nie znalazł się w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2022 rok.

Szanowna Pani Burmistrz, zwracam się ponownie w imieniu swoim i Mieszkańców Cieszyna o przychylne rozpatrzenie pomysłu powstania wybiegu dla dużych i małych piesków w rejonie parku przy Al. Jana Łyska w Cieszynie. Przypominam również, że w dniu 27.04.2022r. do Pani Burmistrz wpłynęło pismo z podpisami Mieszkańców, dotyczące poruszanego tematu powstania kompleksu dla psów.

Treść pisma Mieszkańców:

„Szanowna Pani Burmistrz.

Zwracamy się do Pani w imieniu znacznej większości mieszkanek i mieszkańców Cieszyna, którzy posiadają psy lub są ich miłośnikami z prośbą o wydzielenie na terenie Cieszyna przyległym do Alei Jana Łyska terenu, który będzie służył, jako tzw. „wybieg dla psów”.

Poniżej przedstawiamy kilka z istotnych argumentów wspierających tą inicjatywę:

- psy potrzebują terenu, gdzie mogłyby bez skrępowania pobiegać, poskakać i bawić się, choćby aportując patyk, czy piłkę,

- teren, który wskazujemy jest oddalony od ruchu pojazdów i można go łatwo i stosunkowo tanio odgrodzić od spacerowiczów, biegaczy czy rowerzystów, czy coraz częściej i szybciej jadących na hulajnogach,
- jest to obszar, gdzie odpoczywają mieszkańcy i goście, posiada dogodne położenie przy przejściu granicznym do Republiki Czeskiej, kempingu „Pod Czarnym Bocianem” oraz kompleksu terenów rekreacyjno-sportowych,
- w pobliżu istnieje duży parking, gdzie niektórzy spacerowicze pozostawiają swoje auta, aby odbyć spacer, w tym ze swoimi psami,
- teren ten polubili również właściciele psów, którzy dwa razy w tygodniu uczą karność swoich pupili pod doświadczonym okiem trenera, czyli behawiorysty.

Przykładów psich wybiegów jest na terenie Powiatu coraz więcej. Można skorzystać z projektu stworzeniu takiego w Cieszynie. Jesteśmy przekonani, że dobrze by było zorganizować psi wybieg pod Pani patronatem, o co prosimy! Liczymy na sfinansowanie inwestycji ze środków własnych Miasta oraz Środków Unijnych, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i środków Norweskich.

Wierzymy w Pani życzliwość i zaangażowanie.

Do pisma dołączamy zebrane podpisy części mieszkańców popierających inicjatywę budowy wybiegu dla psów oraz proponowaną lokalizację wybiegu”.

Szanowna Pani Burmistrz, zwracam się z prośbą o zajęcie stanowiska w tej sprawie mając nadzieję, że problem ten zostanie zauważony i pozytywnie zaakceptowany.

Z góry dziękuję, z wyrazami szacunku

Radny Rady Miejskiej Cieszyna



Foltyn Rafał